2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2025 года № 558

О      реализации        мероприятий,
направленных на информирование
населения        о        принимаемых
администрацией     Карталинского
муниципального   района  мерах  в
сфере     жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам  развития
общественного  контроля   в   этой
сфере

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 14 Федерального закона от 21 июля    2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Карталинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере,
[bookmark: sub_12]администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить официальный сайт администрации Карталинского муниципального района (https: //www.kartalyraion.ru/) информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых администрацией Карталинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.
2. Определить уполномоченный орган, ответственный за информационное наполнение официального сайта администрации Карталинского муниципального района о принимаемых администрацией Карталинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере - Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.
3. Утвердить перечень информации о принимаемых администрацией Карталинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подлежащей размещению на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района:
1) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан;
2) комментарии и разъяснения об общественно значимых изменениях в законодательстве;
3) контактная информация: Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, Главного управления «Государственная жилищная инспекция Челябинской области», Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области, Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области, прокуратуры города Карталы, общественных приемных органов государственной власти и местного самоуправления, иных структур, предлагающих помощь населению в решении вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
4. Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района    (Ломовцев С.В.) совместно со старшим инспектором отдела организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Карталинского муниципального района Резник Т.В. организовать взаимодействие со средствами массовой информации, работающими в сфере жилищно-коммунального хозяйства, по представлению информационных релизов о принимаемых администрацией Карталинского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, не реже одного раза в месяц.
5. Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района    (Ломовцев С.В.) организовать проведение информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, согласно следующему графику:
1) для председателей товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов и жилищно-строительных кооперативов - не менее одного раза в полугодие;
2) для председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений - не менее одного раза в год;
3) для представителей общественности - не менее одного раза в полугодие.
[bookmark: sub_15]6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
[bookmark: sub_16]7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			А.Г. Вдовин